1

证券代码：601028          证券简称：玉龙股份       公告编号：2021-036

山东玉龙黄金股份有限公司

关于非独立董事辞职暨提名董事候选人的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

山东玉龙黄金股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到非独立董事黄

永直先生递交的书面辞职报告，黄永直先生因个人原因申请辞去公司非独立董

事、董事会秘书职务，辞职后不再担任公司任何职务。根据有关规定，黄永直先

生的辞职报告自送达公司董事会之日起生效。

    根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定，在尚未聘任新的董事会

秘书期间，暂由公司董事长赖郁尘先生代行董事会秘书职责。公司将按照相关规

定尽快召开董事会聘任新的董事会秘书。

    黄永直先生在担任公司董事、董事会秘书期间恪尽职守、勤勉尽责，为促进

公司规范运作和合规经营发挥了积极作用。公司董事会对黄永直先生为公司发展

所做出的贡献表示衷心感谢。

鉴于黄永直先生已辞去公司董事职务，同时公司董事会席位由 7 人增加至 8

人，根据《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规及《公司章程》

的有关规定，经公司董事会提名委员会资格审查，公司于 2021年 10 月 8日召开

第五届董事会第十八次会议，同意提名王成东先生、张鹏先生为公司非独立董事

候选人（简历见附件），任期自公司股东大会审议通过之日起至第五届董事会任

期届满之日止。

上述非独立董事候选人将由公司董事会提请公司 2021年第二次临时股东

大会采用累积投票的方式选举。

公司独立董事认为：非独立董事候选人的提名、审核、表决程序符合《公

司法》及《公司章程》的规定，不存在法律、法规规定不得担任董事的情形。同

意提名王成东先生、张鹏先生为公司第五届董事会非独立董事候选人，同意将上

述非独立董事候选人提交公司 2021年第二次临时股东大会审议。

2

特此公告。

山东玉龙黄金股份有限公司董事会

  2021年 10月 9日

附件：非独立董事候选人简历：

张鹏，男，1982 年 3 月出生，中国国籍，工商管理硕士。曾任职于山东天

业房地产开发集团有限公司、山东天业恒基股份有限公司，现任济南高新发展股

份有限公司副总经理。

王成东，男，1976 年 5 月出生，中国国籍，工商管理硕士，高级会计师。

曾任职于山东省建设建工(集团)有限责任公司、济南高新国有资本营运有限公

司，现任济南高新控股集团有限公司党委委员、总经理助理。